
MUNICÍPIO: PAINEIRAS

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  MAIO DE 2022

FOLHA: 1

29 jun 2022 17:37

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

04 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE PAINEIRAS 310.248.89
3.974.000.00

1.396.423.41
15.000.00

0.00
15.000.00

3.275.262.20
698.737.80

 

04.09 PREVIPAI 310.248.89
3.974.000.00

1.396.423.41
15.000.00

0.00
15.000.00

3.275.262.20
698.737.80

 

04.09.01 PREVIPAI 310.248.89
3.974.000.00

1.396.423.41
15.000.00

0.00
15.000.00

3.275.262.20
698.737.80

 

    04 Administracao 8.217.62
241.000.00

40.658.04
15.000.00

0.00
15.000.00

125.262.20
115.737.80

 

    04.122 Administracao Geral 8.217.62
241.000.00

40.658.04
15.000.00

0.00
15.000.00

125.262.20
115.737.80

 

    04.122.0086 PREVIPAI 8.217.62
241.000.00

40.658.04
15.000.00

0.00
15.000.00

125.262.20
115.737.80

 

    04.122.0086.2083 Despesas Administrativas RPPS 8.217.62
241.000.00

40.658.04
15.000.00

0.00
15.000.00

125.262.20
115.737.80

 

                3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 0.00
16.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
16.000.00

576

0.000.00
16.000.00  

0.00 0.00
16.000.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal 0.00
20.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
20.000.00

577

0.000.00
20.000.00  

0.00 0.00
20.000.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 0.00
3.500.00

0.00
 

0.00
 

0.00
3.500.00

578

0.000.00
3.500.00  

0.00 0.00
3.500.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis -Pessoal 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

579

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.1.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

580

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

581

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.03.00 Rec Vinc. RPPS- Fundo Capit.(Plano Prev)

                3.1.91.13.00 Obrigações Patronais RPPS 0.00
3.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
3.000.00

582

0.000.00
3.000.00  

0.00 0.00
3.000.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.3.90.08.00 Outros Benefícios Assistenciais 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

583

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.3.90.14.00 Diárias - Pessoal Civil 0.00
2.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
2.000.00

584

0.000.00
2.000.00  

0.00 0.00
2.000.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 0.00
2.500.00

150.00
 

0.00
 

150.00
2.350.00

585

0.000.00
2.500.00  

0.00 0.00
2.500.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.3.90.30.17 Material de Processamento de Dados 0.00
 

150.00
 

0.00
 

150.00
 

 

150.000.00
   

0.00 150.00
0.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 0.00
2.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
2.000.00

586



MUNICÍPIO: PAINEIRAS

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  MAIO DE 2022

FOLHA: 2

29 jun 2022 17:37

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

0.000.00
2.000.00  

0.00 0.00
2.000.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 0.00
20.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
20.000.00

587

0.000.00
20.000.00  

0.00 0.00
20.000.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 0.00
20.000.00

0.00
 

0.00
15.000.00

0.00
5.000.00

588

0.000.00
5.000.00 15.000.00

0.00 0.00
20.000.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 6.022.62
95.000.00

29.883.04
15.000.00

0.00
 

98.672.20
11.327.80

589

0.000.00
110.000.0015.000.00  

0.00 0.00
95.000.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.3.90.39.05 Serviços Técnicos Profissionais 5.404.35
 

27.021.75
 

0.00
 

86.872.20
 

 

27.021.755.404.35
   

0.00 86.872.20
0.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.3.90.39.43 Serviços de Telecomunicações 131.67
 

530.29
 

0.00
 

1.500.00
 

 

530.29131.67
   

0.00 1.500.00
0.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.3.90.39.64 Serviços Bancários 486.60
 

2.331.00
 

0.00
 

10.300.00
 

 

2.331.00486.60
   

0.00 10.300.00
0.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.3.90.40.00 Serv. de TI e Comunicação - PJ 2.195.00
45.000.00

10.625.00
 

0.00
 

26.440.00
18.560.00

590

0.000.00
45.000.00  

0.00 0.00
45.000.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.3.90.40.02 Locação de Softwares 1.895.00
 

9.025.00
 

0.00
 

22.740.00
 

 

9.025.001.895.00
   

0.00 22.740.00
0.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.3.90.40.99 Outros Serviços de TI e Comunicação - 300.00
 

1.600.00
 

0.00
 

3.700.00
 

 

1.600.00300.00
   

0.00 3.700.00
0.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

591

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

592

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.3.91.97.00 Aporte p/Cobertura Déficit Atuarial 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

593

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 0.00
5.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
5.000.00

594

0.000.00
5.000.00  

0.00 0.00
5.000.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

    09 Previdencia Social 302.031.27
3.733.000.00

1.355.765.37
 

0.00
 

3.150.000.00
583.000.00

 

    09.272 Previdencia do Regime Estatutario 302.031.27
3.733.000.00

1.355.765.37
 

0.00
 

3.150.000.00
583.000.00

 

    09.272.0086 PREVIPAI 302.031.27
3.733.000.00

1.355.765.37
 

0.00
 

3.150.000.00
583.000.00

 



MUNICÍPIO: PAINEIRAS

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  MAIO DE 2022

FOLHA: 3

29 jun 2022 17:37

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

    09.272.0086.2084 MANUTENÇÃO DE OUTRAS DESPESAS RPPS 0.00
131.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
131.000.00

 

                3.3.30.93.00 Indenizações e Restituições 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
10.000.00

595

0.000.00
10.000.00  

0.00 0.00
10.000.00

1.03.00 Rec Vinc. RPPS- Fundo Capit.(Plano Prev)

                3.3.40.93.00 Indenizações e Restituições 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
10.000.00

596

0.000.00
10.000.00  

0.00 0.00
10.000.00

1.03.00 Rec Vinc. RPPS- Fundo Capit.(Plano Prev)

                3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e 0.00
30.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
30.000.00

597

0.000.00
30.000.00  

0.00 0.00
30.000.00

1.03.00 Rec Vinc. RPPS- Fundo Capit.(Plano Prev)

                3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 0.00
25.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
25.000.00

598

0.000.00
25.000.00  

0.00 0.00
25.000.00

1.03.00 Rec Vinc. RPPS- Fundo Capit.(Plano Prev)

                3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 0.00
15.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
15.000.00

599

0.000.00
15.000.00  

0.00 0.00
15.000.00

1.03.00 Rec Vinc. RPPS- Fundo Capit.(Plano Prev)

                3.3.90.98.00 Compensações ao RGPS 0.00
30.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
30.000.00

600

0.000.00
30.000.00  

0.00 0.00
30.000.00

1.03.00 Rec Vinc. RPPS- Fundo Capit.(Plano Prev)

                3.3.91.93.00 Indenizações e Restituições 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
10.000.00

601

0.000.00
10.000.00  

0.00 0.00
10.000.00

1.03.00 Rec Vinc. RPPS- Fundo Capit.(Plano Prev)

                4.6.90.71.00 Principal da Dívida Contratual 0.00
500.00

0.00
 

0.00
 

0.00
500.00

602

0.000.00
500.00  

0.00 0.00
500.00

1.03.00 Rec Vinc. RPPS- Fundo Capit.(Plano Prev)

                4.6.90.73.00 Correção M.Cambial Dívida 0.00
500.00

0.00
 

0.00
 

0.00
500.00

603

0.000.00
500.00  

0.00 0.00
500.00

1.03.00 Rec Vinc. RPPS- Fundo Capit.(Plano Prev)

    09.272.0086.2085 MANUTENÇÃO APOSENTADOS E PENSÕES DO 302.031.27
3.602.000.00

1.355.765.37
 

0.00
 

3.150.000.00
452.000.00

 

                3.1.90.01.00 Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e 281.568.99
3.200.000.00

1.259.701.55
 

0.00
 

2.900.000.00
300.000.00

604

0.000.00
3.200.000.00  

0.00 0.00
3.200.000.00

1.03.00 Rec Vinc. RPPS- Fundo Capit.(Plano Prev)

                3.1.90.01.01 Aposentadorias Custeadas Recursos 281.568.99
 

1.259.701.55
 

0.00
 

2.900.000.00
 

 

1.259.701.55281.568.99
   

0.00 2.900.000.00
0.00

1.03.00 Rec Vinc. RPPS- Fundo Capit.(Plano Prev)

                3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 20.462.28
370.000.00

96.063.82
 

0.00
 

250.000.00
120.000.00

605

0.000.00
370.000.00  

0.00 0.00
370.000.00

1.03.00 Rec Vinc. RPPS- Fundo Capit.(Plano Prev)

                3.1.90.03.01 Pensões Custeadas Recursos do RPPS 20.462.28
 

96.063.82
 

0.00
 

250.000.00
 

 

96.063.8220.462.28
   

0.00 250.000.00
0.00

1.03.00 Rec Vinc. RPPS- Fundo Capit.(Plano Prev)

                3.1.90.91.00 Sentenças Judiciais 0.00
30.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
30.000.00

606

0.000.00
30.000.00  

0.00 0.00
30.000.00

1.03.00 Rec Vinc. RPPS- Fundo Capit.(Plano Prev)



MUNICÍPIO: PAINEIRAS

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  MAIO DE 2022

FOLHA: 4

29 jun 2022 17:37

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

                3.1.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

607

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.03.00 Rec Vinc. RPPS- Fundo Capit.(Plano Prev)

                3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

608

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.03.00 Rec Vinc. RPPS- Fundo Capit.(Plano Prev)

1.396.423.41 3.275.262.20

15.000.00 15.000.00 698.737.80
TOTAL ORÇAMENTÁRIO:

3.974.000.00

310.248.89

8 PENSÃO ALIMENTÍCIA 818.23
 

4.091.15
 

0.00
 

0.008

4.091.15818.23
 1.00  

0.00 0.00
 

  

21 EMPRÉSTIMO C.E.F. 3.099.49
 

15.778.15
 

0.00
 

0.0021

15.778.153.099.49
 1.00  

0.00 0.00
 

  

22 CONTRIBUIÇÃO ASPMP 435.08
 

2.361.83
 

0.00
 

0.0022

2.361.83435.08
 1.00  

0.00 0.00
 

  

31 PROVISÃO PARA PERDAS EM INVESTIMENTOS 0.00
 

217.33
 

0.00
 

0.0031

217.330.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  

33 PREVIDÊNCIA PRÓPRIA APOSENTADOS 30.00
 

60.00
 

0.00
 

0.0033

60.0030.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  

2021 RESTOS A PAGAR - 2021 0.00
 

1.293.69
 

0.00
 

0.002021

1.293.690.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  

23.802.15TOTAL EXTRA-ORÇAMENTÁRIO: 4.382.80



MUNICÍPIO: PAINEIRAS

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  MAIO DE 2022

FOLHA: 5

29 jun 2022 17:37

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

TOTAL GERAL DA DESPESA: 314.631.69 1.420.225.56

     SALDO PARA O MÊS SEGUINTE

EM CAIXA
CONTA MOVIMENTO
APLICAÇÃO FINANCEIRA

SOMA DOS SALDOS:

TOTAL GERAL:

Despesas Correntes

Despesas de Capital

Reserva Contingência ou Reserva do RPPS

TOTAL DESPESA ORÇAMENTÁRIA:

2.800.00
-702.00

146.723.53

148.821.53

463.453.22

310.248.89
3.968.000.00

0.00
6.000.00

0.00
0.00

310.248.89
3.974.000.00

2.800.00
-702.00

146.723.53

148.821.53

1.569.047.09

1.396.423.41
15.000.00

0.00
0.00

0.00
0.00

1.396.423.41
15.000.00

0.00

0.00
15.000.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
15.000.00

3.275.262.20
692.737.80

0.00
6.000.00

0.00
0.00

3.275.262.20
698.737.80

3.275.262.20

______________________________     ______________________________     ______________________________     
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